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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 14 MARS 2013  

 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    

 

Närvarande ledamöter: 

Kerstin Hållbus vice ordförande  HSO 

Monica Billgren ledamot  HSO 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

 

Förhinder: 

Anders Nordmark, ordförande, HSO 

Elena Pembrink, ledamot, HSO 

 

Närvarande tjänstemän:  

Karl Löfgren, delprojektledare projekt Carpe 

Ingrid Widebäck, avdelningschef  

Inger Nilsson, utredare  
 

1.  Sammanträdets öppnande 

Rådets vice ordförande Kerstin Hållbus förklarade mötet öppnat.     

 

2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 

3. Protokollsjustering     

Kerstin Hållbus och Monica Billgren utsågs att justera dagens protokoll.  

 

4. Information om projekt Carpe 

Karl Löfgren, delprojektledare, informerade om Carpe 2 och Forum Carpe, som är 

projekt för kompetensutveckling av personal som arbetar med stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning. Föregångare till projekten har funnits i cirka tio 

år under olika namn, som Lys, kompa, funka och Carpe.  

 

Forum Carpe är en gemensam funktion för verksamhets- och yrkesutveckling för 24 

av de 26 kommunerna i Stockholms län. Projektet samfinansieras av de deltagande 

kommunerna. Forum Carpe erbjuder utbildning för anställda, oavsett yrkeskategori 

och nivå, hos både kommunala och privata utförare samt hos myndighetsutövare på 

arbetsplatser i de berörda kommunerna. Utbildningarna handlar bland annat om olika 

funktionsnedsättningar, dokumentation och lex Sarah. Forum Carpe arbetar också 

med att sprida goda exempel och med att synliggöra verksamhetsområdet.  

 

Carpe 2 är ett utvecklingsprojekt inom 23 kommuner och två företag i Stockholms 

län. Projektet delfinansieras av Europeiska socialfonden (ESF). Carpe 2 erbjuder 
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utbildningar på områden där det tidigare framkommit särskilda behov. Ett delprojekt 

handlar om handläggares yrkesroll och kompetens och har inriktning på att stärka 

handläggarna så att de ska känna sig tryggare i arbetet och stanna kvar i det.  

 

Ett annat delprojekt handlar om att ge rätt stöd till personer som åldras och som har 

t.ex. utvecklingsstörning. I den del av projektet som Karl Löfgren är projektledare för 

ges kompetensutveckling för att ge rätt stöd till arbete och studier, t.ex. genom 

metoderna Supported Employment och Supportered Education. Förvaltningens 

verksamhet Steget Framåt har varit och föreläst på Carpe om hur man arbetar för att 

hjälpa personer med t.ex. neuropsykiatrisk funktionsnedsättning till praktikplats eller 

arbete. Det fjärde delprojektet syftar till att de chefer som inte har högskoleutbildning 

ska få påbörja en sådan. I Carpe 2 finns också en sammanhållande del som handlar 

om lärande och vardagsutveckling på arbetet.  

 

Efter sin föredragning undrade Karl Löfgren vilka tankar som rådet hade om behov 

av kompetensutveckling. 

 

Monica Billgren undrade om det finns siffror på att kompetensutveckling gör att 

personalen stannar kvar. Karl Löfgren svarade att det inte finns några siffror, bara en 

hypotes om att vidareutbildning påverkar personalomsättningen. 

 

Bo Nässlander berättade att han bott i stadsdelsområdet i åtta år och att han under 

den tiden haft fjorton olika biståndsbedömare. Hans uppfattning var att handläggarna 

vantrivs i sitt arbete därför att deras uppdrag är att spara pengar. Bo Nässlander 

menade att det kan stå en sak i utredningen och en i beslutet. Utredningen handlar 

om de svårigheter som brukaren har, men i beslutet skärs stödet ned i alla fall.  

Karl Löfgren svarade att med fortbildning för handläggarna kan det blir en tydligare 

röd tråd i utredning och beslut så att sammanhangen blir lättare att förstå. 

 

Monica Billgren berättade att också hennes familj fått byta handläggare många 

gånger. Hon ansåg att det är cheferna som behöver kompetensutvecklas för det är de 

ska stötta handläggarna. Karl Löfgren svarade att kunskap och kompetens ger 

tydlighet och förmåga att förklara och motivera. Han höll med om att cheferna 

behöver utbildning för att kunna ge stöd till sin personal. Hur arbetet organiseras är 

också viktigt, en specialisering bland handläggarna kan vara ett sätt att öka deras 

kompetens.  

 

Monica Billgren framförde att biståndsbedömarna arbetar dagtid, men behöver 

kanske egentligen göra sin bedömning på annan tid för att få en riktig bild av 

behoven. Karl Löfgren replikerade att det krävs kompetens för bedömningar så att 

man kan ställa rätt frågor.  

 

Bo Nässlander ansåg att biståndsbedömarna inte behandlar brukarna som vuxna när 

de inte talar om varför de fattar ett visst beslut och att det är pengar som det handlar 

om. Karl Löfgren kommenterade att den som inte är nöjd kan överklaga sitt beslut. 
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Bo Nässlander menade dock att det är ett stort jobb att överklaga och alla orkar inte 

med det.  

 

Monica Billgren tyckte att handläggarna behöver utbildning i att skriva enklare 

beslut. Nu är besluten ibland så krånglligt formulerade att de inte går att förstå ens 

med högskoleutbildning. Ingrid Widebäck berättade att förvaltningen arbetar att lära 

handläggare skriva enkelt och begripligt, bland annat i sina beslut.  

 

Inger Nilsson framförde det önskemål som rådet tidigare formulerat om att Carpe ska 

ordna insiktsutbildningar för personal och förtroendevalda. Karl Löfgren lovade ta 

med sig frågan till Carpe.  

 

Avslutningsvis frågade Karl Löfgren om rådet hade några synpunkter på ett förslag 

som finns om namnbyte för vårdare som är anställda på t.ex. gruppbostäder. De titlar 

som föreslås är stödassistent för personer med högst gymnasieutbildning  och 

stödpedagog för personer med högskoleutbildning. - Rådet hade ingen åsikt i frågan 

och menade att titel kanske är viktigt för personalen men inte för brukarna.  

 

Rådet tackade Karl Löfgren för hans medverkan.  

 

5. Information från stadsdelsförvaltningen  

 

a) Nämndärenden  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas vid stadsdels-

nämndens sammanträde den 21 mars. Rådet hade frågor och kommentarer till 

följande ärenden:   

 

Fördelning av verksamhetsbidrag 2013 (ärende 4)   
Bo Nässlander menade att socialnämnden bör bidra ekonomiskt till driften av Fenix, 

eftersom många av besökarna där kommer från andra stadsdelar.  

 

Stöd från socialtjänsten för att personer med LSS-insatser ska få vård i tid 

(ärende 9) 
Bo Nässlander menade att personer med LSS-insatser inte går till läkare därför att de 

då måste ta av sina ledsagningstimmar, vilket gör att de inte kommer ut på annat.  

 

Ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna (ärende 13) 
Rådet höll med förvaltningen om att ärendeansvaret för personer i gruppbostad utom 

LOV bör kunna flyttas till annan stadsdelsnämnd efter viss tid. Rådet menade att 

man bör höra till den stadsdel där man känner sig hemma och har kontakter.  

 

Serveringstillstånd för restaurang MR Texas (ärende 14) 
Bo Nässlander undrade hur många serveringstillstånd som finns i stadsdelen. 

Förvaltningen lovade återkomma med en redovisning om detta på nästa 

sammanträde.  
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b) Övrigt 
Ingrid Widebäck informerade om förändringar vid den socialpsykiatriska syssel-

sättningsverksamheten Café Droppen-Bruket. Verksamheten har gått med underskott 

i ett antal år. Underskottet beror på minskad efterfrågan på den typ av sysselsättning 

som erbjuds, eftersom yngre brukare hellre vill till mer yrkesinriktade verksamheter. 

Nu måste kostnaderna minskas, vilket kommer att ske genom neddragning av antalet 

anställningar från 3,5 till 2,9. Neddragningen har ingen inverkan på verksamhetens 

omfattning etc. Den person som blir övertaglig på Droppen-Bruket kommer att 

erbjudas anställning på träfflokalen Tora, där en medarbetare går i pension inom 

kort. Inte heller här kommer verksamheten att påverkas av förändringarna, men 

brukarna är missnöjda, eftersom de vill att en vikarie ska få den lediga anställningen. 

Det är dock inte lagligt möjligt.  

 

5. Övriga frågor  

a) Rådets verksamhetsberättelse skulle ha behandlats vid dagens möte, men tas 

istället upp nästa gång.  

b) Sammanträdet i april innehållet möte med presidiet och börjar därför en timme 

senare än de vanliga mötena. Sekreteraren kan förmedla frågor och synpunkter inför 

mötet till presidiet.   

 

8.  Avslutning av mötet 

Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

 

Justeras:  

 

 

Kerstin Hållbus     Monica Billgren  

Vice ordförande  Ledamot   

 


